
ITEM           MATERIAL Preço 1 Preço 2 Preço 3 Preço Público Valor Médio Valor Total

1
Cobertura fotográfica – 15/05/2024 a 
17/05/2024

R$ 22.000,00 R$ 13.200,00 R$ 9.000,00 R$ 9.200,00 R$ 10.466,67 R$ 10.466,67

Preço 1
Preço 2
Preço 3

P. Público

Empresa José Diaz Fotografia – gabriel@gabrielandrade.com.br - CNPJ 14.660.703/0001-06
Presidência da República – Pregão Eletrônico 72023 – Preço: R$ 1.000,00/diária 5h =  R$200,00 x23h (aprox.) = R$ 4.600,00 x2 fotógrafos = R$ 
9.200,00. 

Observação: Preço 1 referente a proposta da empresa 4M Comunicações foi desconsiderada no cálculo para o custo estimado, tendo em vista sua discrepância 
em relação aos demais valores apresentados, conforme determinação no TRF2-DES-2024/14373.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
Subsecretaria de Controle de Custos de Compras

TRF2-EOF-2024/00116 – Cobertura Fotográfica para o I encontro Regional da Rede Internacional de Haia 

Empresa 4M Comunicações – aloiziojordao.photo@gmail.com - CNPJ 22.778.175/0001-67
Empresa Studio Hardt Fotografia – srtudiohardt@gmail.com - (21) 98055-8863

T
R

F
2C

A
P

20
24

08
79

9A

Autenticado com senha por ADRIANA BRAGA DA SILVA - Supervisor(a) / SECTAP - 04/04/2024 às 11:45:51.
Documento Nº: 4065528-5667 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4065528-5667

Ju
stiça Federal

T
rib

u
n

a
l R

egional Federa
l -

 2
ª 

R
e

g
iã

o

82

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-CAP-2024/08799-A

